

JONAVOS VAIKŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „SAULUTĖ“

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO PRANEŠIMAS

2023 metų pradžioje įstaigą lankė 227 ugdytiniai, 2023 metų pabaigoje 210 vaikų. Vaikų skaičiaus sumažėjimas susijęs su karinę tarnybą atliekančių tėvų dislokacijos vietos pasikeitimu, gyvenamos vietos pakeitimu, prievole kai kuriuos specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus prilyginti dviem vaikams, bendru vaikų skaičiaus rajone, šalyje mažėjimu. Metų pradžioje įstaigoje dirbo 53 darbuotojai, metų pabaigoje 54 (skirtas papildomas mokytojo padėjėjo etatas). Visi savivaldybės tarybos patvirtinti etatai užimti, t.y. nebuvo laisvi ilgiau nei 3 mėn. Personalas per 2023 metus atsinaujino 5 mokytojais ir 1 nepedagoginiu darbuotoju, išėjus iš darbo sukakus pensijiniam amžiui, į išankstinę pensiją, pakeitus gyvenamą vietą ir dėl kitų priežasčių. Įstaigoje turime dvi mokytojas, kurioms 2023 metais ir dalį 2024 metų trumpinamas laikas iki 32 val. per savaitę, kaip auginančioms vaikus iki 3 metų. Tačiau į šį faktą atsižvelgta nebuvo, skirstant mokytojų etatus įstaigoms. 2023-2024 mokslo metams paskirstyti mokytojų etatai pagal faktą, kiek laiko 2023 m. dirbo grupės, o grupės dirbo tiek, kiek mokytojas turėjo tiesioginio darbo valandų (šiuo atveju trumpiau). Teko dar trumpinti keturių grupių darbo laikus (dvi mokytojos dirba keturiose grupėse).

Didžiausiu iššūkiu dėl personalo atnaujinimo, keitimo, tapo maitinimo organizatoriaus paieška, kai netikėtai metų pabaigoje darbuotojas, atliekantis maitinimo organizatoriaus ir duomenų įvesties operatoriaus funkcijas, nusprendė išeiti iš darbo.

Vienas didesnių iššūkių, kaip ir kasmet – darbo grupėse vasaros metu organizavimas, laikantis higienos normų, reguliuojant specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų srautus grupėse, priimant kaimyninio lopšelio – darželio didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikus, kurie ugdomi specialiojoje grupėje. Šiuo atveju ženkliai gelbėja Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimas pirmumą, organizuojant vaikų ugdymą liepos ir rugpjūčio mėnesiais, teikti dirbančių tėvų vaikams. Įstaigos vadovas, kurios vaikai lankėsi, skyrė mokytojo padėjėją darbui su vienu didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaiku, kuriam būtina nuolatinė asistento pagalba. Siekiant užtikrinti optimalias sąlygas jungtinėse grupėse vasaros laikotarpiu, daliai darbuotojų skirtas papildomas krūvis, pilnai įveiklinti darbui grupėse meninio ugdymo mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai vasaros laikotarpiu.

2023 metais pagal pateiktus prašymus, ne visi norintys pateko dalyvauti priešmokykliniame ugdyme darželyje, tačiau prieš pat rugsėjį, dalis patekusių į darželį priešmokyklinukų tėvų nusprendė lankyti priešmokyklinio ugdymo grupę mokykloje. Sprendimas administracijai ir visai bendruomenei buvo netikėtas. 2024 metais visiems, pateikusiems prašymus dalyvauti priešmokykliniame ugdyme darželyje, vietos yra. Išsigrūdinome priėmimo į priešmokyklinio ugdymo grupę prioritetus lopšelio – darželio taryboje, skaidriai priėmėme sprendimus. Organizuojame naujų ugdytinių tėvų susirinkimus, kurių metu aptariame įstaigos vertybes, strateginius tikslus, taisykles, tvarką, išsiaiškiname, ar vaikai turi specialiųjų ugdymosi poreikių, sveikatos sutrikimų, dėl kurių turime organizuoti pagalbą.

Metus pradėjome su 8 didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikais, rugsėjį ugdėme 12 didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų, kurie mokosi 9 grupėse iš 12. Turime nemažai iššūkių dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo ir pagalbos jiems teikimo, vienas iš jų – suderinti grupės veiklas su specialistų veiklomis, asistento pagalba. Atlikta pedagoginių darbuotojų apklausa rodo, kad dauguma jų turi tinkamą požiūrį, organizuoja ugdymą visiems vaikams, diferencijuoja užduotis, įstaigoje puikios sąlygos kelti kvalifikaciją ir mokytis vieniems iš kitų, kad įstaiga turi priemonių, specialistus, bet kartais trūksta ugdymo dalyvių (ir tėvų) glaudesnio bendradarbiavimo, per daug vaikų (jų skaičius visose grupėse atitinka higienos normas), per daug SUP vaikų (ir su jais daugėja dokumentacijos), per mažai pagalbos (poreikis daugiau specialistų etatų, asistentų). Grupių mokytojams ir švietimo pagalbos specialistams didinamas atlyginimas pagal įstaigos darbo apmokėjimo tvarką, priklausomai nuo didelių ir vidutinių SUP vaikų skaičius grupėje, įstaigoje.

2023 metais ugdėme 3 vaikus, kuriems reikalingas pritaikytas maitinimas. Maitinimo pritaikymas (valgiaraščio parengimas) trunka iki mėnesio. Itin svarbu gerokai anksčiau nei vaikas pradės lankyti išsiaiškinti dėl maitinimo pritaikymo, tačiau vaikui draudžiamų ir rekomenduojamų vengti produktų sąrašas kai kuriais atvejais kintantis, pritaikymas gali būti atliekamas nuolat tam pačiam vaikui. Maitinimo organizavimui įstaigoje nepakanka apskaitininko kvalifikacijos, būtinas dietisto, dietologo žinių bagažas, nes valgiaraštis kinta dėl kainų pokyčių, tiekėjų pasikeitimo, sudarius naujas sutartis, įgyvendinant

ekologinį maitinimą. Vaikų, kuriems būtinas pritaikytas maitinimas, daugėja, jų toleravimas maisto produktams kinta.

Siekdami gerinti ugdymo sąlygas metų eigoje įsigijome sensorinių terapinių priemonių už 3219,95 Eur, kanceliarinių ir ugdymo priemonių į grupes 2536,02 Eur, įsigijome kompiuterį psichologui ir socialiniam pedagogui už 677,60, planšetę logopedui už 186,34 Eur. Iš savivaldybės (7000,00) ir įstaigos paramos ir labdaros (1125,00) lėšų įrengti kondicionieriai 4 grupėse ir metodiniame kabinete. Šiuo metu visose grupėse yra kondicionieriai, kurie padeda užtikrinti sveikatai palankią optimalią temperatūrą ir pagerinti darbingumą karštuoju metu. Iš sutaupyto lėšų atliktas darbuotojams skirtas tualetų remontas (2368,58 – aplinkos lėšos, 1363,86 paramos lėšos, 394, 00 – lėšos, gautos už patalpų nuomą). Iš savivaldybės skirtų lėšų (32 000) ir tėvų kas mėnesinių įnašų (3130,66) atliktas „Skrudėliukų“ grupės remontas. Viešuosius grupės remonto pirkimus organizavo savivaldybės viešųjų pirkimų skyrius. Pirkimai ir dėl to remonto darbai užtruko, todėl teko šios grupės vaikų ugdymą organizuoti aktų salėje. Viena iš prikimo uždelsimo priežasčių - per žema pirminė pirkimų kaina (pradžioje savivaldybės buvo skirta 25 000). Jonavos vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ įkurtas 1973 metais kovo 13 d. Tai antras pagal senumą pastatas, lyginant šiuo metu veikiančių Jonavos miesto darželių pastatus, ir seniausias nerenovuotas darželio pastatas mieste. Tai vienintelė švietimo įstaiga, gyvenanti su nemodernia tvora. Langai nėra pilnai sandarūs, dažnai genda mechanizmai, jie keisti prieš 15 metų. Įvažiavimas į kiemą ir važiuojamoji dalis per siaura, kad prasilenktų automobiliai, saugiai laviruotų maisto prekes atvežęs transportas. Važiuojamoji dalis neatskirta nuo vaikų žaidimų erdvės, todėl nėra saugu vaikams žaisti. Siekiami saugumo su savivaldybės eismo komisijos pritarimu įsirengėme kelio ženklą, draudžiantį įvažiuoti į teritoriją, tačiau ne visi tėvai jo paiso. Esančioje automobilio aikštelėje telpa pasistatyti tik trys darbuotojų automobiliai, kitos vietos neužimamos, nes maisto produktus ar švaros prekes atvežantis transportas neišlaviruoja. Rūsio, sandėlio patalpos remontuotos savomis pastangomis, būklė nėra gera. Įstaiga negali, kaip kitos įstaigos, įsirengti saulės baterijų, nes tam nėra tinkamas stogas, o jo remontuoti poreikio nėra, nes kritulių vandens nepraleidžia. Stogo remontas kainuotų 35 000,00 Eur, žaibosaugos įrengimas 4 500 Eur. Pavėsines būtina atnaujinti, užsakyta ir šiuo metu rengiamas pavėsinių dizaino projektas.

Pastato viduje suremontuoti koridoriai, fojė, laiptinės, 4 grupės. Dar 8 grupėms, aktų salei, sporto salei būtinas remontas. Iš administracijos patalpų remontuotas tik direktoriaus kabinetas ir tualetas, kiti kabinetai ir grupės remontuoti savomis pastangomis kosmetiškai, administracijos baldai nėra atnaujinti. Suprantama, kad pagrindinė energija ir ištekčiai kreipiami į ugdymo kokybės gerinimą, kvalifikacijos kėlimą, ryšių bendruomenėje kūrimą, tačiau erdvės taip pat turi būti atnaujinamos, nes jos irgi ženkliai gerina sąlygas, keičia žmonių elgesį, kultūrą, didina darbuotojų ir tėvų pasitenkinimą, didžiavimąsi įstaiga.

VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Išsikelti tikslai, uždaviniai	Atlikti darbai	Panaudotos lėšos
1. Veiklos kokybės pokyčių įgyvendinimas.	<ol style="list-style-type: none"> 2023 10-03 mokytojų tarybos posėdyje analizuoti 2022 spalio mėn. (I vertinimas) ir 2023 gegužės mėn. (II vertinimas) grupių pažangos vidurkiai. Silpniausios (3,6) skaičiavimo ir matavimo, sakininės ir rašytinės kalbos pasiekimų sritys. Aukščiausi pasiekimai (4) kasdienių gyvenimo įgūdžių, santykių su suaugusiaisiais srityse. Užfiksuota 0,7 žingsnio pažanga, lyginant 2022 spalio mėn., ir 2023 gegužės mėn. pasiekimus. Mažesnis pagerėjimas stebėtas individualiais atvejais, vaikams, turintiems didelius SUP. Jų ugdymas organizuojamas pagal individualų pagalbos planą. Rugpjūtį – lapkritį 40 val. nuotoliniai mokymai mokytojų padėjėjoms „Darželio mokytojų padėjėjų rengimo programa“ (dalyvavo visos padėjėjos ir asistentės - 16 darbuotojų), 2023-08-30 seminaras įstaigos bendruomenei „Kaip susikalbėti ir efektyviai veikti modernioje švietimo įstaigoje“, profesiniai pedagogų dialogai įstaigoje „Šiuolaikiniai ugdymo metodai darželyje“, „Mokymų, kaip dirbti su PECS (The Picture 	<ol style="list-style-type: none"> Žmogiškieji resursai Žmogiškieji resursai Aplinkos lėšos kvalifikacijai kelti 319,00 Eur, 225,00 Eur, Klasės krepšelio lėšos kvalifikacijai kelti 225,00 Eur. Žmogiškieji resursai. Šviesos panelė 319,00 Eur, garso kolonėlės 2 vnt. 179,08 Eur, Garso kolonėlė su mikrofonu 290,00 iš Klasės krepšelio lėšų. Žmogiškieji resursai. Išmani lenta 3 579.00 Eur, robotai sraigės 2 vnt. 398,00 Eur iš

	<p>exchange Communication System) ugdymo metodika, patirtis“.</p> <p>4. Ilgalaikis 2 grupės jungiantis projektas „Upė“, 12 grupių jungiantis ilgalaikis STEAM kūrybinis projektas „Tyrinėjimai ir atradimai gryname ore“, 2 grupės jungiantis besitęsiantis projektas „Pas močiutę kaime“. Nacionalinės sporto agentūros inicijuoti fizinio ugdymo projektai: Jonavos sporto centro koordinuojamas projektas „Vaikų, fizinio aktyvumo užsiėmimų skatinimas savivaldybių darželiuose, mokyklose ir sportininkų rengimo centruose“ jungia 3 grupės; VšĮ „Koučingo klubas“ organizuojamas projektas „Sveikai judu nuo mažų dienų“ jungia 6 grupės.</p> <p>5. 13 mokytojų ugdymo procese naudoja išmanią lentą, 3 mokytojai programuojamą robotą sraigę, 2 mokytojai 3 grupėse naudoja blue boot bitutę, 6 grupėse vaikai ugdymo procese naudoja planšetes. 10 mokytojų iš 18 (56 %) reguliariai taiko inovatyvias ugdymo strategijas mokymo procese. Kiekvienoje grupėje įrengti vaikams nusiramavimo kampeliai, siekiant sėkmingos SUP vaikų integracijos.</p>	<p>Klasės krepšelio lėšų. Kitos priemonės įsigytos 2022 m. ir anksčiau.</p>
<p>2. Įstaigos veiklos veiksmingumo didinimas.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mokymai vyksta nuo 2023 m. balandžio mėn. Suplanuotas naujai priimtų darbuotojų mokymas. 2. Maitinimo organizatorės, sandėlininkės vizitai l/d „Lakštingalėlė“, konsultacijos telefonu, numatyti papildomi naujai priimtų darbuotojų vizitai. 3. Iš dalies suvesti duomenys programoje valgiarasciai.lt, iš darbo išėjus maitinimo organizatoriui ir neatlikus šios užduoties, naujai priimti darbuotojai nuo 2024 m. sausio mėn. mokosi, tęsia parengiamuosius darbus. Pilnai startuoti su valgiarasciai.lt programa planuojama 2024 m. balandžio mėn. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Aplinkos lėšos 726,00 Eur - programa valgiarasciai.lt su mokymais. 2. Žmogiškieji resursai 3. Žmogiškieji resursai
<p>3. Stiprinti mokymosi vieniems iš kitų, pasidalytos lyderystės idėjas.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. 15 stebėtų ir reflektuotų praktinių veiklų. 2. Spalio 12 d. pedagoginių darbuotojų metodinėje dienoje „Erdvių pritaikymas. Teorija ir praktika“ aptarti reikalavimai erdvių pritaikymui, siekiant kokybiškos SUP vaikų integracijos, aptarti mūsų įstaigos erdvių pritaikymo pavyzdžiai, išsakyti pastebėjimai. Spalio 18 d. mokytojų bendruomenėje pristatytos 2023 m. pasiteisinusios ugdymo priemonės. Lapkričio 7 d. suorganizuotas lopšelių grupių mokytojų pasitarimas, pristatant vykdomą projektą ir gerąsias praktikas, pristatant vaikų pasiekimus tėveliams. 3. Vyko tarybos inicijuotos tėvų apklausos: dėl mokamų spektaklių įstaigoje kovo mėn., vienos grupės tėvų apklausa balandžio mėn. dėl suaugusiųjų, dirbančių grupėje, santykio su vaikais. 4. Balandžio 26 d. suorganizuota rajoninė diskusija apie matematikos ugdymą darželyje (priemonių paroda, ilgalaikių respublikinių projektų „Žaidimai moko“, „Matematika lengvai“ pristatymas). Balandžio 12 d. suorganizuota bendradarbiavimo iniciatyva „Veiksmingos edukacinės priemonės darželyje, dalyvaujant Jonavos „Neries“ pagrindinės mokyklos ir Jonavos rajono Užusalių DC mokytojams. 5. Balandžio 13 d. rajono priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės pasitarime aprobuotos dviejų pedagogių pristatytos priemonės. Gegužės 11 d. Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos organizuotame seminare „Patirčių, (ne)sėkmės istorijų, dirbant su atnaujinti UT, sklaida“ 2 pedagogės skaitė pranešimus „Ugdymo galimybės su Blue Boot bitute“. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Žmogiškieji resursai 2. Žmogiškieji resursai 3. Žmogiškieji resursai, aplinkos lėšos kanceliarinėms prekėms 4. Žmogiškieji resursai 5. Žmogiškieji resursai 6. Žmogiškieji resursai

	<p>„Learningapps ir Wardwall programų pritaikymas ugdymo procese“.</p> <p>6. Spalio 10 d. 2 grupių tėvams pristatytas projektas „Upė“, lapkričio 23 ir gruodžio 5 d. 2 gr. tėvų susirinkimuose pristatytos rekomendacijos ugdymui „Patirčių erdvės“, atnaujinta bendroji priešmokyklinio ugdymo programa; darželio priešmokyklinio ugdymo mokytojų komanda parengė pasiekimų ir pažangos vertinimo įrankį – užduočių aplanką, pristatė tėvams.</p>	
4. Tėvų įsitraukimo į darželio gyvenimą aktyvinimas.	<p>1. Iš viso 23 administracijos atstovų dalyvavimai 16-oje susirinkimų. Direktorė dalyvavo 9 tėvų susirinkimuose, direktoriaus pavaduotoja ugdymui – 7, logopedė - 6, psichologė -1.</p> <p>2. Atvirų durų savaitė 2023 m. spalio 23-27 d. „Šok į darželinuko batus“, dalyvavo 18 tėvų (8,61 %). Tėvai ateičiai pageidavo bent vienos atvirų durų dienos per metus jiems patogiu metu. Be atvirų durų savaitės kiekvienoje grupėje vyksta ugdomosios veiklos, kurias organizuoja tėveliai.</p> <p>3. 205 tėvai (iš 228 ugdytinių atstovų) dalyvavo apklausoje dėl mokamų spektaklių organizavimo – 89,91%; 17 (iš 21) grupės tėvų dalyvavo apklausoje apie grupės vaikų savijautą, santykį su grupėje dirbančiais suaugusiais.</p>	<p>1. Žmogiškieji resursai, 2. Žmogiškieji resursai, 3. Žmogiškieji resursai, aplinkos lėšos kanceliarinėms prekėms</p>

1, 3, 4 veiklos tikslai ir rodikliai (veiklų skaičius, dalyvavusių apklausoje procentas ir pan.) pasiekti, kai kurie viršyti. Nepasiektas 2 užduoties galutinis rezultatas – maitinimo apskaitos skaitmenizavimas. Lėšos programai įsigyti, mokymams ir konsultacijoms skirtos, tačiau darbuotojas neįvykdė įsipareigojimų ir nusprendė išeiti iš darbo metų pabaigoje – įsipareigojimo įvykdymo termino galutinę dieną. Šiuo metu nuo sausio mėn. priimti darbuotojai jau pasiruošę pereiti prie skaitmenizuotos maitinimo apskaitos, nuo sausio mėn. vyko mokymai, valgiaraščių atnaujinimo darbai. Vadovo veikla už 2023 metus tiek paties vadovo, tiek darželio tarybos ir steigėjo, neatlikus vienos užduoties, įvertinta gerai.

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO 2023 METAIS ANALIZĖ (pridedama).

2022-2023 M. LYGINAMOJI ANALIZĖ.

2022 m. visos išsikeltos užduotys ir rodikliai pasiekti ir viršyti. 2022-2023 mokslo metais pasiekta 0,72 žingsnio mokinių pažanga, lyginant 2022 m. spalio mėn. ir 2023 m. gegužės mėn. rezultatus. 2023 m. pasiektas ženkliai didesnis tėvų aktyvumas (~90 %) dalyvaujant apklausoje, pritaikius tėvams optimaliausią apklausos formą ir būdą – popierinė anketa, kuri pildoma grupėje atėjus pasiimti vaiko. 2021 m. organizavus virtualią apklausa joje sudalyvavo tik 77 (~30 %) vaikų tėvai. Nuo 2022 metų padidėjęs mokytojų aktyvumas, dalinantis praktine patirtimi rajoniniuose, respublikiniuose renginiuose. Nuo 2021 metų administracijos tikslingai planuojama teminė veiklų stebėseną, susijusi su organizuojamais mokymais, strateginiais tikslais, įgalina darbuotojus pasiekti aukštesnės ugdymo kokybės tikrinamoje srityje. Kryptingai įgyvendinant edukacinius projektus, apimančius visą pedagoginę bendruomenę, taip pat organizuojant pasirinktos stiprintos srities mokymus bendruomenei, pasiektas didesnis aktyvumas tobulinant praktiką, bendradarbiavimo su kolegomis iniciatyvos, dalinantis gerąja praktine patirtimi. 2 pedagoginiai darbuotojai 2022 ir 2023 metais baigė pedagogines studijas ir įgijo mokytojo kvalifikaciją.

2023 metais mažėjo vaikų skaičius įstaigoje, tačiau didėjo specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų skaičius. Formuojant grupes laikomasi higienos normų reikalavimų, 2022 metais nepavyko priimti visų norinčių lankyti švietimo įstaigą vaikų. 2023 metais priimti visi vaikai, tačiau dėl pasikeitusių teisės aktų, susijusių su vaikų priežiūra ir išmokomis, atsirado poreikis lankyti vaikams nuo 1,5 metų. Su lopšelio – darželio taryba aptarta ši alternatyva kaip galimybė priimti daugiau vaikų į įstaigą ir tenkinti rajono gyventojų poreikius.

VAIKŲ SKAIČIUS GRUPĖSE 2022, 2023 m.:

Grupės pavadinimas	Vaikų amžius, m.	Vietų skaičius pagal HN	Vaikų skaičius 2022-09-01				Vaikų skaičius 2023-09-01			
			Grupės vaikų skaičius	Didelių SUP vaikų skaičius	Vidutinių SUP vaikų skaičius	Nedidelių SUP vaikų skaičius	Grupės vaikų skaičius	Didelių SUP vaikų	Vidutinių SUP vaikų skaičius	Nedidelių SUP vaikų skaičius
„Žirniukai“	2-3	15	14	1 (2)			15			
„Žiogeliai“	2-4	16	16				14			
„Kiškučiai“	2-3	15	15				15	1		
„Bitutės“	4-6	20	20	2 (3)	1	1	17	1 (2)		3
„Kačiukai“	3-4 /4-5	20	20	1	1		20	2	2	3
„Žvirbliukai“	4-5 /5-6	20	20	1		1	18	1		8
„Pelėdžiukai“	6-7 /3-4	20	20		1	9	17			
„Skrudėliukai“	5-6 /3-4	20	20		4	5	19	3 (4)		
„Ežiukai“	4-5 /5-6	20	20	2	1	1	17	2 (3)		9
„Varliukai“	5-6 /6-7	20	20		2	4	18		1	5
„Drugeliai“	5-7 /6-7	20	20	1	1	9	19	2 (3)	5	6
„Boružiukai“	3-4 /4-5	20	20				20		1	10
Iš viso:	-----	226	225	8 (iš jų 2 prilyginami dviem)	11	30	209	12 (iš jų 4 prilyginami dviem)	9	44

VAIKŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMO SI POREIKIŲ, SKAIČIUS

2022 m. rugsėjo mėn. ugdėme 17 vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (iš jų 8 su dideliais SUP, 9 su vidutiniais), taip pat 32 vaikus su kalbėjimo ir kalbos sutrikimais (iš jų 2 su vidutiniais, 30 su nedideliais SUP). 2023 m. rugsėjo mėn. 45 vaikai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų (2 vidutinių, 43 nedidelių SUP) ir 20 vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (12 didelių, 7 vidutinių ir 1 nedidelių SUP).

ATLYGINIMO UŽ MAITINIMĄ LENGVATŲ TAIKYMAS

2022 m. rugsėjo mėn. duomenimis 32 vaikams atlyginimas už maitinimą sumažintas 50% (26 daugiavaikės šeimos, 5 vaikai auga mokinių/studentų šeimoje, 1 vaikas su ŠPT pažyma), 10 vaikų 75 % (socialinės pašalpos pažymos), 4 vaikams 100% (neįgalumo pažymos). 2023 metais rugsėjo mėn. duomenimis 30 vaikų atlyginimas sumažintas 50 % (19 daugiavaikių šeimų, 8 auga mokinių/studentų šeimose, 3 su ŠPT pažyma), 4 vaikams 75% (socialinės pašalpos pažymos), 7 vaikams 100% (neįgalumo pažymos). Nuo 2022 m. rugsėjo mėn. 40 priešmokyklinukų teikti nemokami pietūs, nuo 2023 m. rugsėjo nemokami pietūs teikti 37 priešmokyklinio ugdymo mokiniams.

DARBUOTOJAI

Lyginant 2022 ir 2023 metus didėjo grupėse dirbančių mokytojų etatai, įsigaliojus pakeitimams dėl tiesioginio ir netiesioginio darbo valandų santykio pokyčio (sumažėjo tiesioginio darbo val. skaičius, padidėjo netiesioginio darbo valandų skaičius), kai tiesioginės darbo valandos susijusios su grupės darbo laiku. Padidėjus SUP vaikų skaičiui, nuo 2022 m. rugsėjo mėn. papildomai skirtas 1,00 etatas mokytojo padėjėjo, įdarbinti du darbuotojai po 0,5 etato, kadangi pagalbos labiau reikia pirmoje dienos pusėje 9 grupėse praktiškai vienu metu. Nuo 2023 m. lapkričio mėn. skirta 0,75 etato specialiojo pedagogo ir papildomas 1,00 etatas mokytojo padėjėjo. Specialusis pedagogas įdarbintas nuo 2024 m. sausio mėn., mokytojo padėjėjas nuo 2023 m. lapkričio mėn.

DARBUOTOJAI 2022 M. IR 2023 M.:

Eil. Nr.	Darbuotojai	2022 m.		2023 m.		
		Etatai sausio mėn.	Etatai rugsėjo mėn.	Etatai sausio mėn.	Etatai rugsėjo mėn.	Etatai lapkričio mėn.
1.	Direktorius	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
2.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
3.	Ūkvedys	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
4.	Maitinimo organizatorius	0,75	0,75	0,75	0,75	0,75
5.	Duomenų įvesties operatorius	0,25	0,25	0,25	0,25	0,25
6.	Raštvedys	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
7.	Meninio ugdymo mokytojas	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
8.	Kūno kultūros mokytojas/Fizinio ugdymo mokytojas	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
9.	Logopedas	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
10.	Specialusis pedagogas	0	0	0	0	0,75
11.	Psichologas (mokyklos)	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
12.	Socialinis pedagogas	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
13.	Priešmokyklinio ugdymo mokytojas	3,2	3,35	3,35	3,45	3,45
14.	Ikimokyklinio ugdymo mokytojas	16,0	16,34	16,34	16,64	16,64
15.	Ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas	12,0	12,0	12,0	12,0	12,0
16.	Mokytojo padėjėjas	0,5	1,5	1,5	1,5	2,5
17.	Virėjas	3,0	3,0	3,0	3,0	3,0
18.	Sandėlininkas	0,75	0,75	0,75	0,75	0,75
19.	Santehnikas	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
20.	Elektrikas	0,25	0,25	0,25	0,25	0,25
21.	Statinių techninės priežiūros ir einamojo remonto darbininkas	0,25	0,25	0,25	0,25	0,25
22.	Valytojas	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
23.	Kiemsargis	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
Iš viso:		47,45	48,94	48,94	49,34	51,09

VIDUTINIAI DARBUOTOJŲ ATLYGINIMAI 2022- 2023 M.:

Darbuotojai	Pareigybės lygis	2022 I ketv.	2022 IV ketv.	2023 I ketv.	2023 IV ketv.
Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	A2	2362,05	2362,05	2866,26	2866,26
Pagalbos mokiniui specialistai	A2, A1 psichologo	1623,57	1623,57	1754,35	1754,35
Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojai	A2	1542,12	1552,77	1741,58	1730,11
Meninio, fizinio ugdymo mokytojai	A2	1450,49	1501,42	1655,59	1734,45
Ūkvedys, maitinimo organizatorius	B	1119,61	1119,61	1339,20	1339,20
Duomenų įvesties operatorius, raštvedys	C	1038,94	1038,94	1235,04	1235,04
Ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjai, mokytojų padėjėjai (SUP vaiko asistentas)	C	897,76	900,98	999,58	999,58
Virėjai, sandėlininkas	C	905,00	905,00	1004,40	1004,40
Santehnikas, elektrikas	C	965,27	965,27	1029,19	1029,19
Valytojas, kiemsargis, darbininkas	D	730,00	730,00	840,00	840,00

ŽENKLESNI PROJEKTAI, RENGINIAI, PASIEKIMAI

II-a vieta kaip jungtinės bendruomenės ir I-a darželio bendruomenės vieta Lietuvos automobilių kelių direkcijos organizuotame saugaus eismo konkurse „Eismo saugumas bendruomenėse“

Nacionalinis Dainų dainelės konkursas – darželio meninio ugdymo mokytojos paruoštas duetas pateko į III atrankos etapą, kuris vyks televizijoje.

Dalyvaujame nacionalinės sporto agentūros inicijuotuose fizinio ugdymo didinimo projektuose: Jonavos sporto centro koordinuojamas projektas „Vaikų, fizinio aktyvumo užsiėmimų skatinimas savivaldybių darželiuose, mokyklose ir sportininkų rengimo centruose“ (3 grupių vaikams), VšĮ „Koučingo klubas“ organizuojamas projektas „Sveikai judu nuo mažų dienų“ (6 grupių vaikams).

2023 metais dalyvavome tarptautiniame virtualiame projekte „Mano spalvoti žodžiai“, skirtame Europos logopedo dienai paminėti.

2023 metais pradėjome dalyvauti dviejuose tarptautiniuose eTwinning projektuose „Matematika yra visur“ ir „Įtraukusis ugdymas ir kūrybinė raiška STREAM veikloje“.

Dvi grupės vykdo tęstinį projektą „Kas yra upė“, kuris sujungia dviejų grupių to paties amžiaus ugdytinius ir mokytojus reikšmingoms edukacinėms veikloms. Kiti vykdomi grupių projektai savaitių, mėnesio trukmės, tačiau irgi labai reikšmingi dėl naudingo abipusio bendradarbiavimo, naujų patirčių ir atradimų.

Rajoninis ir respublikinis šaškių turnyras „Baltieji pradeda“.

Rajoninė diskusija apie matematikos ugdymą darželyje (priemonių paroda, ilgalaikių respublikinių projektų „Žaidimai moko“, „Matematika lengvai“ pristatymas).

Rajoninė bendradarbiavimo iniciatyva „Veiksmingos edukacinės priemonės darželyje, dalyvaujant Jonavos „Neries“ pagrindinės mokyklos ir Jonavos rajono Užusalių DC mokytojams.

Rajono priešmokyklinio ugdymo metodinės grupės pasitarime aprobuotos dviejų pedagogių pristatytos priemonės. Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos organizuotame seminare „Patirčių, (ne)sėkmės istorijų, dirbant su atnaujinti UT, sklaida“ 2 pedagogės skaitė pranešimus „Ugdymo galimybės su Blue Boot bitute“, „Learningapps ir Wardwall programų pritaikymas ugdymo procese“.

VIDAUS KONTROLĖ, IŠORĖS KONTROLĖ

2024 m. sausio mėn. atlikta 2023 metų laikotarpio vidaus kontrolės analizė ir vertinimas (ataskaita pridedama), vidaus kontrolės vertintos sritys gerai ir labai gerai, pateiktos rekomendacijos.

2023-04-12 PAGD prie VRM Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos valstybinės priešgaisrinės priežiūros skyriaus atliktas planinis objekto patikrinimas – trūkumų, pastebėjimų, rekomendacijų nepateikta.

2023-04-25 Kontrolės įstaigos Inspectum atlikta vaikų žaidimų aikštelės kontrolė – nustatyta žema rizika, t.y., atitinka Lietuvos standartų ir teisės aktų saugos reikalavimus.

2023-05-04 nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamento Jonavos skyriaus patikra įvertinant vaikų ikimokyklinio ir/ar priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo atitiktį Lietuvos HN 75:2016 reikalavimams – ugdymo veikla vykdoma nepažeidžiant Lietuvos higienos normos HN 75:2016 reikalavimų.

2023-08-30 Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kauno departamento patikra – ūkio subjektas atitinka maisto saugos, kokybės, tinkamumo vartoti terminų, atsekamumo, personalo higienos, biocidinių produktų ir su maistu besiliečiančių medžiagų naudojimo reikalavimus, savikontrolės žurnalai parengti.

Jonavos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023-05-30 raštas Nr. 2K-35 „Dėl pastebėjimų, atlikus audito procedūras“ (sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos sąnaudų/mitybos išlaidų apskaitos srityse bei viešųjų pirkimų, įsigyjant maisto produktus, teisėtumas 2022 m.) – prašymas atkreipti dėmesį į pastebėjimus ir priimti sprendimus, kad nustatyti neatitikimai nesikartotų. Maitinimo organizatorius įpareigotas atnaujinti valgiaraštį pagal pasikeitusias produktų kainas. Valgiaraštis atnaujintas 2023-08-30.

Jonavos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023-06-06 raštas Nr. 2K-39 „Dėl audito ataskaitos projekto pateikimo“, 2023-06-15 raštas Nr. 2K-46 „Dėl audito ataskaitos pateikimo“ (biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo sistemų atitikimo teisės aktams) – įstaigai rekomendacijos nepateiktos, prašymas atsižvelgti į pateiktus pastebėjimus. Darželiui pateikta rekomendacija dėl kūno kultūros mokytojo pareigybės ir darbo krūvio sandaros, tačiau siūlyta darbo krūvio sandara taikoma bendrojo ugdymo, o ne ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo mokytojams. Nuo 2023-09-01 atnaujintame Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai apraše 17. dalyje atsiradus fizinio ugdymo mokytojo pareigybei, rekomendacija neaktuali. Pastebėjimai išnagrinėti, dėl kai kurių priimti sprendimai, susitarta dėl priežiūros, atsakomybės užduočių atlikimo grandyje.

Ataskaitą parengė direktorė Jelena Galvydytė